
„Glosie Tygodniu" jn konkurs - Wybieramy najlepsze filmy

Zapowiedź dalszego rozwoju 
poznańskiej WSR

Oroczysie otwarte zebranie partyjne

gala Zakładu Chemii Rolnej Wyższej Szkoły Rolniczej 
w Poznaniu, wypełniona była pracownikami nauki i studen­
tami w chwili, gdy sekretarz Komitetu Uczelnianego PZPR 
- jan Gabrysz, witał gościprzybyłych na uroczyste 
9twarte zebranie organizacji partyjnej. Na wstępie zabrał 
glos rektor WSR — prof- dr Władysław Węgorek, (ponow­

ie wybrany przez Senat na następną kadencję), który zo­
brazował perspektywy rozwojowe uczelni w ciągu bieżące­
go 5-Iecia.W ostatnim okresie Senat Uroczyste zebranie partyjne WSR uchwalił Powołanie przy zakończyły wystąpienia stóden wydziale Rolnym — Oddziału tow. (pż)
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Uroczyste zebranie partyjneMelioracji i Geodezji, który za newne podejmie — po akcepta cii Ministerstwa Szkolnictwa wyższego — działalność tej je sieni Przekształcenie Oddzia- }u Technologii Rolnej w Wy­dział zostało również zadecydo ane przez Senat, choć i tu potrzebna jest zgoda Minister-
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Carpenter odpoczywa 
i czuje się dobrzeDrugi kosmonauta amery­kański, Malcolm Scott Car­penter poddany był w dniu wczorajszym dalszym bada­niom lekarskim. Udzielił pn również szczegółowych infor­macji inżynierom i naukow­com na temat czwartkowego lotu wokół Ziemi.Po piątkowych badaniacłi lekarze oświadczyli, iż 5~go~ dzinny lot wokół Ziemi i 3-go dzinne oczekiwanie na pomoc na Oceanie Atlantyckim nie wywarły ujemnego wpływu na stan fizyczny i psychiczny kosmonauty. Lekarze zdemen­towali pogłoski, jakoby Car-

5posunięć tych nie da się jednak 
zrealizować m. in. bez sprowadzę 
nia do Poznania naukowców z 
wspomnianych dziedzin oraz po­
konania trudności lokalowych, 
przy przychylnym stanowisku mi 
nisterstwa, należy się spodziewać, 
iż zamierzony rozwój WSR sta- 
nie się faktem. Wówczas Wyższa 
Szkoła Rolnicza w Poznaniu po­
siadać będzie wydziały, kształcą- 
te studentów we wszystkich spe­
cjalnościach rolniczych, z wyjąt­
kiem mechanizacji (istnieje jedy­
nie katedra). Planowane jest prze 
kazanie do użytku ośrodka, zapo­
znającego pracowników nauki 
WSR z techniką jądrową.

Władysław Węgorek, powołując 
się na odbytą z przedstawicielami 
KW PZPR i Prezydium WRN 
rozmowę — poinformował zebra­
nych o pełnym zrozumienia sto­
sunku władz wojewódzkich do po­
trzeb uczelni. Zapewniono Szko­
le Rolniczej w bieżącej 5-latce 
realizację następujących inwesty­
cji: budowa gmachu dla katedr 
teoretycznych, w którym pomie­
szczenie znalazłaby zarazem biblio 
teka i władze uczelni; budowa 
gmachu dla Wydziału Melioracji 
i Geodezji; budowa domu miesz­
kalnego dla sprowadzanych do Po 
znania z innych ośrodków nau­
kowców oraz finansowanie bazy 
materialnej studiów zaocznych.Zebrani przyjęli zapowiedzi z aplauzem, po czym sekretarz KD PZPR Jeżyce — Alojzy Wi śniewski, przystąpił do sym­bolicznego wręczania kilku (spośród 40-tu) kandydatom - legitymacji partyjnych.Wiceminister szkolnictwa wyższego — prof. Włodzimierz Michajłow, stwierdził, iż w Po znaniu odbyła się ostatnio kon ferencja rektorów wyższych szkół rolniczych z całego kra­ju, poświęcona organizacji stu fflów zaocznych, których rola stale wzrasta. O szczególną troskę nad tą formą naucza­nia zaapelował właśnie wice­minister.Przemawiał także kierownik Wydziału Oświaty i Nauki 
W PZPR — Romuald Jezier- ski’ m. in. przypominając, iż ważnym zadaniem uczelni jest ", obok dostarczania fachow­ców dla potrzeb rolnictwa — Kształcenie młodych kadr na­ukowych.

Postęp w Genewie

Przed Polskim Kongresem Pokojuwspólprzewodniczą-

wspólny dokument współprze­wodniczących oparty na

Amerykański kosmonauta Scott 
Carpenter podczas ćwiczeń przed 
lotem w Kosmos opuszcza po­

jemnik.
Fot.: CAF

Korespondent PAP, RED. JANINA PAWLIKIEWICZOWA, 
donosiła w piątek wieczorem:

Dwie decyzje: pierwsza w sprawie przyjęcia uzgodnionego 
przez współprzewodniczących konferencji tekstu „Deklaracji 
przeciwko propagandzie wojennej” i druga w sprawie za­
akceptowania następnego punktu porządku dziennego, kła­
dąca kres proceduralnemu impasowi, stanowią pozytywny 
rezultat posiedzenia Komitetu Rozwiązań Częściowych odby­
tego w Genewie 25 bm. Uzgodniony tekst deklaracji, której 
istotne znaczenie polega na wezwaniu skierowanym do 
wszystkich państw, aby podjęły praktyczne kroki — w tym 
również ustawowe — przeciwko szerzeniu propagandy wo­
jennej, stanowiącej jeden z aspektów „zimnej wojny”, przed-
stawił komitetowi w imieniu dwóch 
cych delegat ZSRR W. Zorin.Zorin wyraził zadowolenie z tego, iż może przedstawić uzgodnioną deklarację. Zwró­cił on uwagę na znaczenie tego dokumentu, który zawie­ra sformułowania, wyraźniepotępiające propagowaniewojny i nawoływanie do roz­wiązywania silą sporów mię­dzy państwami.
Jak dożyć 90 lat

Lord Bertrand Russel, któremu 
— jak wiadomo kierownictwo La 
bour Party zagroziło usunięciem z 
jej szeregów, jeśli będzie popie­
rał ideę zorganizowania w Mos-
kwie Światowego 
Rzecz Rozbrojenia 
świadczył, iż nie 
swych przekonań.

Kongresu 
i Pokoju, 

wyrzeknie

na 
o- 

się

Na śniadaniu wydanym przez 
grupę postów, pisarzy i artystów 
dla uczczenia 9Q-lecia jego uro­
dzin Russel oświadczył, iż popie­
ra Kongres Moskiewski, ponieważ 
służy on sprawie pekoju i wymię 
rzony jest przeciwko wszystkie­
mu, co zwiększa napięcie między 
Wschodem i Zachodem.

Oklaskami przyjęto słowa Jubi­
lata, kiedy powiedział żartobliwie: 
„Pamiętajcie, że najlepszym spo­
sobem, by dożyć do 90 lat, jest 
nieustannie walczyć przeciwko 
wojnie nuklearnej”. (PAP)

Delegat również ZSRR przedłożył komitetowi drugi
propozycjach Szwecji i Indii — który zaleca, aby komitet przystąpił do dyskutowania równolegle dwóch problemów, to jest:
— środków zapobieżenia dal­

szemu rozpowszechnianiu 
broni jądrowej,

— zmniejszenia ryzyka wojny 
wskutek przypadku, błędu
w ocenie, 
łączności.Wyrażając aprobatę dla

lub uszkodzeniaze swej strony dalszej procedu-ry prac Komitetu Rozwiązań Częściowych, przedstawiciel USA ambasador Dean pod­kreślił dobrą wolę wykazaną przez obie strony w toku nie­łatwych rokowań nad uzgad­nianiem deklaracji przeciwko propagandzie wojennej.Komitet postanowił, iż osta­teczne zatwierdzenie tekstu de klaracji nastąpi we wtorek, 29 bm., po konsultacjach z rzą darni krajów — uczestnikówrokowań genewskich.
Dzisiejsze postanowienia 

tetu rozwiązań częściowych 
przyjęte z zadowoleniem

komi- 
zostało 
w ko-

łach delegacji polskiej. Wyrażają 
one nadzieję, że porozumienie w 
sprawie deklaracji przeciwko pro 
pagandzie wojennej, uzyskane w 
drodze cierpliwych rokowań mo­
że stać się dobrym przykładem 
dla poszukiwania rozwiązań rów­
nież i tych problemów, co do któ­
rych istnieją zasadnicze różnice

j Uz a dwa dni, we wtorek, bę- 
dOvZnane wyniki 11 Międzynaro- 
H w° K°nkursu Lutniczego im. 

leniawskiego. Ogłoszenie wer 
u iury nastąpi podczas uro­
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hż ziem zachodnich wydali 
kich it p°wieści, zbiorów poetyc- 
^ięcoJ*’ Warmii i Mazurom po- 

dotychczas 650 utworów 
yCMCh. (PAP)

czystego koncertu na starych in­
strumentach w Muzeum instru­
mentów Muzycznych na Starym 
Rynku. Dziś jury ńfó przerwę w 
pracach i odbywa wycieczkę do 
Kórnika i Rogalina. W pałacu ro 
galińskim jurorzy wysłuchają kon 
certu.

Wszystko zdaje się wskazywać, 
że ogólna ocena obecnego kon­
kursu będzie bardzo wysoka. Wy 
powiadają się już na ten temat 
poszczególni jurorzy, zdaniem któ­
rych wszystkie 15 skrzypiec do­
puszczonych do III etapu konkur 
su reprezentuje wyrównany, bar­
dzo dobry poziom. Jury przepro 
wadziło ciekawy eksperyment. 
Przegrano dla porównania skrzyp­
ce Józefa Vavry z CSRS, które zdo 
były na I Międzynarodowym Kon 
kursie Lutniczym w 1957 r. II 
nagrodę (I nie przyznano). Stwier 
dzono, że instrumenty, które we­
szły do III etapu obecnego kon­
kursu są lepsze. Wyraża się to 
m. in. w tym, że wszystkie one 
mają wyższą punktację niż skrzyp 
ce Vavry.

W czwartek, piątek i sobotę pu 
bliczność poznańska przeżywała 
nie lada emocje uczestnicząc w 
publicznych przesłuchaniach 15 
instrumentów dopuszczonych do 
ITI etapu. Z tym większą cieka­
wością oczekujemy wszyscy wy­
ników konkursu, które poznamy 
pojutrze wieczorem, (nas)

Posiedzenie KERM
Komitet Ekonomiczny Rady Mi­

nistrów na posiedzeniu w dniu 25 
bm powziął na wniosek przewód 
niczącego Komisji Planowania 
przy Radzie Ministrów uchwały w 
sprawie zmian w planie inwesty­
cyjnym na 1962 r„ polegających 
na skreśleniu z tegorocznego pla­
nu inwestycji nie posiadających 
wymaganej dokumentacji pro­
jektowo - kosztorysowej oraz w 
sorawie włączenia do planu bu­
downictwa dodatkowych najpil­
niejszych inwestycji budowla­
nych.

Zatwierdzono wytyczne dla oprą 
cowania planu gospodarczego 
przedsiębiorstw lasów państwo­
wych na rok gospodarczy 1962/63, 
podległych Ministrowi Leśnictwa 
i Przemysłu Drzewnego.

Na wniosek Ministra Finansów 
rozpatrzono rozporządzenie w 
sprawie tworzenia funduszu za­
kładowego w przedsiębiorstwach 
wykonawstwa inwestycyjnego i 
geologicznych.

Powzięto uchwałę wyrażającą 
zgodę na utworzenie Instytutu 
Automatyki jako placówki nau­
kowo - badawczej Polskiej Akade 
mii Nauk.

Komitet Ekonomiczny Rady Mi­
nistrów rozpatrzył akty wykonaw 
cze do ustawy o organizacji sta­
tystyki państwowej, określające 
m. in. zakres zadań statystycz- 
nvch GUS oraz statut organiza­
cyjny GUS. (PAP)

zdań. Równocześnie zwracają uwa 
gę, że osiągnięty wynik ma tylko 
pomocnicze znaczenie dla realiza 
cji glóivnego celu, jakim jest o- 
pracowanie układu o powszech­
nym i całkowitym rozbrojeniu. 
W kołach tych ocenia się również 
pozytywnie decyzję podjęcia dy­
skusji nad problemem nierozpow- 
szechniania broni jądrowej, któ­
rego bliski związek z zagadnie­
niem stref bezatomowych wielo­
krotnie był podkreślony w toku 
obrad. (PAP)

12 czerwca br. rozpocznie w Warszawie obrady Polski 
Pokoju, w którym weźmie udział 600 delegatów z całego

W Poznaniu i województwie za­
kończono wybór '.elegatów na 
Polski Kongres Pokoju. Są to:

Bartkowiak — kierownik

inż. Jerzy Górski
ZNTK 
Eartz

Pile;
- pracownik 
Maksymilian

przewodniczący Woje­
wódzkiej Komisji Związków Za­
wodowych, delegat Frontu
ności Narodu Ostrowie;

Jed-
Jan

Skrót 
radiowo - telewizyjnego 
przemówienia premiera 
H. S. CHRUSZCZÓW* 
zamieszczamy na sir. 2

Powstał Woj.,Komitet 
Obchodu „Święta

Ludowego" w PoznaniuW siedzibie WK ZSL odbyło się w sobotę zebranie przed­stawicieli wojewódzkich i po­wiatowych instancji partyj­nych, organizacji społecznych, instytucji naukowych i gospo­darczych, na którym dokona­no wyboru 65-osobowego Wo­jewódzkiego Komitetu Obcho­du „Święta Ludowego ’.
Przewodniczącym został prezes 

WK ZSL — poseł Józef Wroniak, 
a w skład Komitetu weszli m. in.: 
I sekretarz KW PZPR — poseł 
Jan Szydlak, przewodniczący WK 
Stronnictwa Demokratycznego — 
Franciszek Schmidt, przewodniczą­
cy Prezydium WRN — poseł I ran 
Ciszek Szczerbal, sekretarze KW — 
Ludwik Drożdż, Stanisław Furgał, 
Stefan Olszowski, Jan Olzak oraz 
sekretarz KW i I sekretarz KM 
PZPR — Czesław Kończal, wice 
prezes WK ZSL — Walenty Ko­
łodziejczyk, sekretarz WK ZSL — 
Stanisław Kostrzyński, gen Jan 
Raczkowski, przewodniczący 
WKZZ — Maksymilian Bartz, 
przewodniczący FJN — poseł prof. 
dr Zdzisław Kaczmarczyk, rektor 
'•SR — prof. dr Władysław Wę­

gorek, rektor Politechniki Poznań 
skiej — prof. dr Roman Kozak, 
prezes Wojewódzkiego Związku 
Kółek Rolniczych — poseł Tomasz 
Malinowski.Na pierwszym zebraniu Ko­mitetu ustalono plan pracy po­wołanych Komisji w zakresie przygotowania uroczystości związanych z obchodami „Swię ta Ludowego” w Wielkopolsce.

(kj)

Kongres 
kraju.

Wydzia-
łu Propagandy KW PZPR, dele­
gat Frontu Jedności Narodu w 
Wągrowcu; Władysław Mąka —
sztygar z kopalni Gosławi-
cach, pow. Konin; Franciszek Ga 
las — robotnik PGR Chełmno, 
pow. Szamotuły; Maria Szczepa­
niak — członkini Spółdzielni Pro­
dukcyjnej Szczytniki, pow. Śrem, 
członkini ZG Ligi Kobiet; 
Cecylia Piechocka — chłopka in­
dywidualna z Chludowa pow. Po 
znań, przewodnicząca Powiato­
wej Rady Kół Gospodyń Wiej­
skich; Wacław Jabłoński — prze­
wodniczący Rady Zakładowej Ka­
liskich Zakładów Przemysłu Odzie 
żowego; Piotr Basiak — kierow­
nik Oddziału PKO w Krotoszynie, 
zastępca przewodniczącego Powia­
towego Komitetu Frontu Jedno­
ści Narodu; Kazimierz Wróblew­
ski — przewodniczący Spółdziel­
ni Produkcyjnej Kurowo pow. 
Kościan; Karolina Gross — robot­
nica PGR Nosale pow. Kępno, 
członek Zarządu Głównego Zwią­
zku Zawodowego Pracowników 
Rolnych; Wiktor Nowakowski — 
chłop indywidualny z Przyjmy 
pow. Konin, prezes Kółka Rol­
niczego; Irena Zimnowłodzka _ 
robotnica Szamotulskich Zakła­
dów7 Przemysłu Odzieżowego, ak- 
tywistka Ligi Kobiet; Wacław pę 
ksa — inwalida wojenny, nau-

penter uległ zmęczeniu i de­zorientacji podczas trzeciego okrążenia naszej planety. Je­den z lekarzy oświadczył, iż Carpenter był „wyjątkowo czynny” podczas całego lotu.Naukowcy nadal starają się wyjaśnić tajemnicę dużej nie­dokładności w lądowaniu Car- pentora. Przypuszcza się, iż tak wielkiego odchylenia nie mogło spowodować kilkuse­kundowe opóźnienie urucho­mienia rakiet hamujących. Inżynierowie twierdzą, iż na­stąpiła przypuszczalnie jedy­nie 2—3 sekundowa zwłoka, która powinna spowodować odchylenie 16—24 kilometrów,a nie około 400W niedzielę wrócić ma na km.Carpenter po-Przylądek Ca-naveral, gdzie zostanie uro­czyście powitany i odznaczo­ny. W godzinach wieczornych weźmie on udział w konferen­cji prasowej, na której po­dzieli się wrażeniami ze swe­go lotu. (PAP)
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czy ciel z Sękowa, pow. 
myśl.

W Poznaniu wybrano 
gres: Stanisława Jurka 
dzistkę z Zakładów H.

Nowy To

na Kon-
— bryga-

, , — Cegielski;
Anarzeja Bułhaka — studenta Po 
litechniki Poznańskiej, działacza 
Zrzeszenia Studentów Polskich; 
Henryka Olszewskiego — aktora- 
reżysera, działacza Związku Zawo­
dowego Pracowników Kultury i 
Sztuki; prof. Gerarda Labudę; 
doc. Janusza Gilewicza — pracow­
nika naukowego UAM oraz !nż. 
Tadeusza Giecewicza — pracowni­
ka Zarządu Energetyki Okręgu Za 
chodniego. (az)

Strajki okupacyjne 
w stolicy Hiszpanii Wiadomości napływające zMadrytu mówią o powstaniu w stolicy Hiszpanii centralne­go komitetu strajkowego, w skład którego weszli przedsta­wiciele Hiszpańskiej Partii Ko munistycznej, Partii Chrzęści- jańsko-Demokratycznej i Hisz pańskiej Robotniczej Partii Socjalistycznej.Strajk ogarnął wiele fabrvk stolicy. Robotnicy przeważnie stosują strajk okupacyjny.

PAP

Powrót Souvanna Thoumy
Książę Souvanna Phouma, pre­

mier rządu laotańskiego, powró­
cił w piątek do Laosu z Rangu- 
nu. Razem z nim przybył również 
minister informacji Quiuim Phol- 
sena.

Gen. Kong Le w Oświęcimiu
Wczoraj w godzinach popołud­

niowych gen. Kong Le wraz z to­
warzyszącymi mu osobami przy­
był do Oświęcimia, gdzie zwiedził 
b hitlerowski obóz masowej za­
głady. Na dziedzińcu bloku nr 11 
pod ścianą śmierci złożył wiązan­
kę kwiatów.

Próba jądrowa USA
W piątek Stany Zjednoczone do­

konały na pustyni Nevada pod­
ziemnej próby nuklearnej, 34 z 
kolei w obecnej serii eksperymen 
tów jądrowych na tym poligonie.

Wizyta lorda-majora
9 czerwca br. udaje się do Pol­

ski z wizytą oficjaRią, która po­
trwa do 13 czerwca br. lord-major 
Londynu w towarzystwie wyż­
szych urzędników.

Pomoc ZSRR dla Togo
Do stolicy Togo przybył radziec 

ki statek z ładunkiem żywności 
i lekarstw. Jest to pomoc ze stro 
ny Związku Radzieckiego dla lud­
ności północnego reionu tego kra 
ju, gdzie panuje głód.
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Polityka z pozycji siły skazana na fiasko
| Skiroi radiowo - telewizyjnego przemówienia premiera UL Cliruszczowa

10 lat spółdzielni „Grafika11
Dzień wczorajszy pozostanie na długo w pamięCj 

cewników Spółdzielni Pracy „Grafika,” w doznaniu' 
którzy obchodzili 10-lecie istnienia tej placówki.

W dniu 25 maja prze­
wodniczący Rady Mini­
strów ZSRR N. S. Chrusz­
czów wygłosił przemówie­
nie przez radio i telewizję 
na temat wizyty radziec­
kiej delegacji partyjno-rzą. 
dowej w Ludowej Republi 
ce Bułgarii.

W izyta nasza w Bułgarii — ’ ’ oświadczył N. Chrusz­czów — była pod każdym względem interesująca i po­żyteczna.Wizyta naszej delegacji raz jeszcze dobitnie wykazała, że naród bułgarski, że jego par­tia komunistyczna i przy­wódcy bułgarscy — to wierni i szczerzy przyjaciele, gotowi zawsze — jak powiedział to­warzysz Todor Żiwkow — iść razem ze Związkiem Radziec­kim do całkowitego zwycię­stwa komunizmu!Między partiami komuni­stycznymi i między rządami naszych krajów nie ma nie tylko żadnych problemów spornych, ale nie ma też takich spraw do których pod­chodzilibyśmy w odmienny sposób.
Niezłomna jest przyjaźń 
narodów ZSRR i RułgariiTen i ów na Zachodzie roz­powszechniał domysły na temat naszej podróży do Buł­garii, na przykład, że Chrusz­czów pojechał do Bułgarii rzekomo po to, by załagodzić jakieś nieporozumienia, „ła­tać szczeliny” w stosunkach radziecko-bułgarskich. Ale, jak często zdarza się pisma­kom burżuazyjnym, również i tym razem wpadli. Imperiali­ści szukają waśni tam, gdzie ich nie ma i być nie może.
Niezłomna przyjaźń między na­

rodami ZSRR i Bułgarii ma głę­
bokie tradycje, których korzenie 
tkwią w dalekiej przeszłości. Jest 
ona scementowaua wspólnie prze­
laną krwią w walce ze wspólny­
mi wrogami, w czasie naszego po­
bytu w Bułgarii odwiedziliśmy 
Flewnę i inne pola bohaterskich 
bitew, na których każda piędź 
ziemi tchnie chwałą synów na­
szych narodów, które walczyły z 
ottomańską TZ przyjemnością przekona­liśmy się, jak troskliwie, z wielkim pietyzmem odnoszą się ludzie pracy do pomników wzniesionych w wielu zakąt­kach Bułgarii na cześć żołnie­rzy rosyjskich, którzy polegli we wspólnej walce przeciwko ciemięzcom tureckim oraz na cześć żołnierzy radzieckich i patriotów bułgarskich, party­zantów poległych w walkach przeciwko faszystom niemiec­

Drogi przed MTP
Na ostatnim posiedzeniu Komisji Komunikacji Wojewódzkiej Ra­

dy Narodowej oceniono stan przygotowań ulic i dróg, w związku ze 
zbliżającymi się Międzynarodowyini Targami Poznańskimi. Podob­
nie, jak w latach ubiegłych, wykonano sporo prac porządkowych. 
Obejmowały one remonty jezdni, chodników, odnawianie znaków 
drogowych lub ich wymianę, -a także oznakowanie przejść dla pie­
szych na ulicach.

W niektórych miastach, np. w 
Lesznie i Gnieźnie, roboty te za­
kończono w związku z przygoto­
waniami do "Wyścigu Pokoju. W 
Gnieźnie wykonano do 19 maja 
remont 3.700 m2 jezdni. Do 10 
czerwca, czyli do rozpoczęcia 
MTP, przeprowadzi się jeszcze re­
mont 2.000 m2 jezdni.

Podobnie zaawansowane w pra­
cach przygotowawczych są: Ka­
lisz, Leszno, Ostrów i Piła. Ogó­
łem do 19 maja zdołano wyremon­
tować blisko 11 tysięcy m2 jezdni, 
ponad 1 tysiące m2 chodników, od 
nowiono lub ustawiono dodatko­
wo 386 znaków drogowych i ozna­
kowano 86 przejść. W pianie jest 
jeszcze ustawienie 252 znaków dro 
gowych. Przede wszystkim zosta­
ną one uporządkowane na trasie 
przelotowej: Warszawa — Po­
znań — Trzciel — Świebodzin. Po­
kryje się je folią odblaskową. Za­
łoży się nowe szkiełka odblasko­
we w miejsce zniszczonych. Przy 
tej okazji poruszono sprawę wzmo 
cnienia nadzoru na drogach, aby 
ustrzec znaki pr^ed niszczeniem. 
W ubiegłym roku wytłuczono bli­
sko 5 tysięcy Szkiełek odblasko­
wych (jedno kosztuje 10 złotych).

Na trasie między* Kołem a Roni­
nem urządzi się w lesie dodatko­
wy parking dla samochodów. Na 
granicy powiatu poznańskiego zo­
staną ustawione tablice informa­

kim w drugiej wojnie świato­wej.Ale nie tylko historia jedno­czy bratnimi więzami nasze narody. Dziś, gdy Bułgaria kroczy drogą do socjalizmu, przyjaźń nasza nabrała no­wych barw, wypełniła się nową głęboką treścią.Miło nam było odwiedzić miasta i wsie, fabryki i spół­dzielnie rolnicze, instytuty naukowo - badawcze. Odby­liśmy przyjazne rozmowy z ro betnikami, chłopami, inteli­gencją, widzieliśmy rezultaty ich ofiarnej pracy. To co wi­dzieliśmy, serdeczne rozmowy, jakie odbyliśmy — wszystko to wywarło na nas jak naj­lepsze wrażenie.Nasi towarzysze bułgarscy mają cenne doświadczenia w dziedzinie socjalistycznej prze budowy wsi. Pomyślne roz­wiązanie zadania przebudowy rolnictwa wiąże się ze ścisłą współpracą, która już od wielu lat istnieje między Bułgarską Partią Komunistyczną a Buł­garskim Ludowym Związkiem Chłopskim.
Doświadczenia Bułgarii, podob­

nie jak i doświadczenia innych 
krajów socjalistycznych, obalają 
wymysły wrogów socjalizmu, ja­
koby komuniści po wprowadzeniu 
władzy ludowej nie chcieli współ 
pracować z innymi partiami lu­
dzi pracy. Przyjazna wspólna pra 
ca komunistów i członków Ludo­
wego Związku Chłopskiego pod 
przewodem partii komunistycz­
nej. odegrała doniosłą rolę w 
dziele umacniania władzy ludo­
wej i pomyślnego budowania so­
cjalizmu. Ma to wielkie znacze­
nie nie tylko dla Bułgarii, jest 
to cenny wkład narodu bułgar­
skiego do naszego kolektywnego 
doświadczenia. Kolektywne do­
świadczenie — to niewyczerpane 
źródło wzbogacające nas wszyst­
kich, dające nam coraz nowe siły 
do walki o zwycięstwo socjaliz­
mu i komunizmu.Korzystając z doświadcze­nia Związku Radzieckiego i innych bratnich krajów — oświadczył następnie Chrusz­czów — przyjaciele bułgarscy umiejętnie stosują marksizm- leninizm z uwzględnieniem warunków, jakie istnieją w ich kraju.Wypełniając wskazania wiel kiego syna narodu bułgarskie­go Georgi Dymitrowa komu­niści bułgarscy pomyślnie roz­wiązują skomplikowane za­gadnienia budownictwa socja­listycznego, nieugięcie zdążają drogą internacjonalizmu pro­letariackiego, umacniania przy jaźni i jedności narodów kra­jów socjalistycznych.

Omawialiśmy z towarzyszami 
bułgarskimi wiele problemów 
związanych z praktyką budowy 

cyjne w pięciu językach. Ulice 
wylotowe, prowadzące do Pozna­
nia w niektórych miastach, jak 
np. w Lesznić i Kościanie, powin 
ny być oznakowane emblematami 
targowymi, gdyż obecnie trudno 
znaleźć wśród krętych uliczek 
właściwą drogę.

W pozostałych miastach Wielko 
polski prowadzi się również pra­
ce remontowe i porządkowe o cha 
rakterze lokalnym, (emp)

Wyniki konkursu 
dla publicystów

Komitet Wojewódzki ZMS ogło­
sił na początku tego roku otwar­
ty konkurs na publikację praso­
wą lub audycję radiową czy te­
lewizyjną, dotyczącą życia mło­
dzieży Poznania i Wielkopolski. 
Tytuł konkursu brzmiał: „Nasz 
dzień dzisiejszy”.

Jak się dowiadujemy, nadesłano 
40 prac, z których sekretariat KW 
ZMS wybrał trzy najlepsze.

Pierwszą nagrodę (2.000 zł) otrzy 
mał red. Stefan Konopiński ze 
„Sztandaru Młodych”,, drugą 
(1.500 zł) red. Janusz Truszczyński 
i Henryk Jantos z „Gazety Po­
znańskiej”, a trzecią (1.000 zł) red. 
Andrzej Napierała z Polskiego Ra 
dia. (c) 

socjalizmu i komunizmu. A pro­
blemy te tak samo dla nas jak 
i dla mas pracujących Bułgarii 
są właściwie takie same: są to 
problemy rozwoju różnych gałę­
zi przemysłu, rolnictwa, nauki i 
kultury.

Wymieniliśmy poglądy na temat 
stosunków między Bułgarską Par­
tią Komunistyczną a Komuni­
styczną, Partią Związku Radziec­
kiego. Z wielkim zadowoleniem 
stwierdziliśmy, że między naszy­
mi partiami zawsze panowały sto­
sunki braterskiej współpracy. O- 
pierają się one na deklaracji u- 
chwalonej na naradzie przedstawi­
cieli partii komunistycznych i robo 
tniczych w 1957 r. i na oświadczę 
niu uchwalonym na naradzie przed 
stawicieli bratnich partii w 1960 r. 
Partie nasze stały i stoją na po­
zycjach jednpści, ścisłej współ­
pracy i braterskiej wzajemnej po 
mocy krajów socjalistycznych, na 
podstawie jedności, nieingerencji 
w sprawy wewnętrzne i interna­
cjonalizmu proletariackiego. Partie 
nasze uważają za swój święty obo 
wiązek walczyć o czystość wiel­
kiej nauki marksistowsko - leni­
nowskiej, przeciwko rewizjoniz- 
mowi, dogmatyzmowi i sekciar­
stwu, walczyć o jedność całego 
ruchu komunistycznego i robot­
niczego, wszechstronnie popierać 
ruch narodowo - wyzwoleńczy.

Obie nasze partie uważają, że 
w stosunkach między bratnimi 
partiami należy wysunąć na 
pierwszy plan te zagadnienia, 
które nas łączą, które umacniają 
jedność. Ze swej strony robiliśmy 
i robimy wszystko, aby proble­
my, które wyłaniają się między 
partiami rozwiązywane były w 
duchu partyjnym w oparciu o za­
sady marksizmu — leninizmu i 
proletariackiego internacjonaliz­
mu. Każda partia powinna wno­
sić swój wkład do zespolenia ru­
chu komunistycznego i robotni­
czego, umocnienia jedności kra­
jów socjalistycznych, podchodzić 
do tych problemów z poczuciem 
odpowiedzialności, jaka spoczywa 
na każdej partii za zwartość i 
jedność całego międzynarodowego 
ruchu komunistycznego i robot­
niczego.

Kolonizatorzy muszą 
wyrzec sta swej politykNie ma potrzeby powtarzać wszystkiego tego co głosi ten dokument na temat oceny obecnej sytuacji międzynaro­dowej w ogóle i najważniej­szych zagadnień międzynaro­dowych, od których w niema­łym stopniu zależą losy po­koju i które od dawna czeka­ją na rozstrzygnięcie. Mam na myśli przede wszystkim takie zagadnienia, jak zawarcie trak tatu pokojowego z Niemcami i rozwiązanie problemu Berli­na zachodniego, sprawę roz­brojenia i zakazu doświadczeń z bronią nuklearną.Nie będę powtarzał, jakie jest nasze stanowisko we wszystkich tych sprawach.Trzeba powiedzieć, że nasi zachodni partnerzy przejawia­ją nieustępliwość, niechęć do pokojowego uregulowania pa­lących problemów. Nie rozu­mieją, albo nie chcą rozumieć zmian, jakie zaszły w ostat­nich latach w układzie sił na arenie międzynarodowej, i nadal usiłują prowadzić wo­bec nas politykę „z pozycji siły”.Jak wiadomo, autor tej o- błędnoj doktryny już umarł, ale sama doktryna jeszcze żyje i obecni przywódcy mocarstw zachodnich w żaden sposób nie chcą z niej zrezygnować.

Ale polityka z pozycji siły, 
która nie przyniosła laurów 
jej autorowi, nie przyniesie 
sukcesów także tym, którzy u- 
siłują kontynuować ją obec­
nie. Jest to polityka, skazana 
na fiasko. Obecnie, gdy potęga 
Związku Radzieckiego i całe­
go obozu socjalistycznego nie­
słychanie wzrosła, szermowa­
nie pogróżkami jest zajęciem 
co najmniej niepoważnym.Nawiązując do sytuacji w Azji Południowo-Wschodniej, Chruszczów oświadczył: o- statnie wydarzenia wskazują, iż nasza ocena sytuacji jest słuszna. Jesteśmy przekonani, że w tej części kuli ziemskiej, podobnie jak i gdzie indziej, kolonizatorzy, konieę końców będą musieli wyrzec się swej kolonizatorskiej polityki nie w słowach, lecz w praktyce.

Rząd radziecki czynił wszystko 
co było w jego mocy, aby poło­
żyć kres wojnie w Laosie, wojnie 
rozpoczętej przez siły reakcyjne 
na czele z buntowniczym genera 
łtm Phoumi Nosavanem popiera­
nym przez soldateskę amerykań­
ską. Rząd radziecki zdecydowanie 
trwał na stanowisku, iż trzeba po 
magać w utworzeniu w Laosie rzą 
du koalicyjnego na czele z księ­
ciem Souvanna Phoumą. Wycho­

dziliśmy z założenia, iż takie roz 
wiązanie sprawy zapewniłoby po­
kój w tym kraju i zadowoliło na­
ród laotański.W pewnym momencie wy­dawało się, że unormowanie sytuacji w Laosie nie jest już odległe. Odbyły się spotkania trzech książąt, reprezentują­cych główne siły polityczne w Laosie. Porozumieli się oni co do tego, iż utworzenie rządu koalicyjnego powierzone zo- staje księciu Souyanna Phou- mie.Ale takie rozwiązanie spra wy nie odpowiadało widocz­nie reakcjonistom. Właśnie dla tego Phoumi Nosavan i drugi przedstawiciel reakcji Boun Oum zaczęli sabotować osiąg­nięte już porozumienie. Pow­stała dosyć dziwna sytuacja. Boun Oum i Nosavan zrywa­ją porozumienie o przerwa­niu ognia w Laosie, zaś Stany Zjednoczone rzekomo chcą, ale nie mogą wpłynąć na re­beliantów. Ale przecież wszy­scy wiedzą, że Boun Oum, Phoumi Nosaran i inni reak­cjoniści laotańscy utrzymują się na powierzchni tylko dzię kj poparciu Stanów Zjednoczo nych.

Nowa prowokacja 
reakcjonistów w Laosie
Ostatnio wyszła na jaw nowa 

prowokacja reakcjonistów w La­
osie — kolo miasta Nam Tha. Pro 
wokacja ta nasuwa poważne po­
dejrzenie, iż w tym wypadku ce­
le były daleko idące. Nie można 
wykluczyć, iż chodziło o to, by 
znowu rozpętać działania wojsko­
we w Laosie na wielką skalę i w 
ten sposób dać Stanom Zjednoczo 
nym powód do bardziej aktyw­
nej ingerencji po stronie sił reak 
cyjnych. Zamysły sięgały daleko, 
ale ten kto miał grać pierwsze 
skrzypce, Phoumi Nosavan, praw­
dopodobnie, przeholował, wziął 
nie tę nutę, którą mu wskazano. 
Część oddziałów podległych Nosa- 
vanowi oraz ludność okręgu od­
mówiła udziału w tej brudnej in­
trydze. Tym samym prowokacja 
spaliła na panewce i obróciła .się 
przeciwko tym, którzy ją uknu­
li.

Jest to fakt znamienny. Jest on 
poważnym ostrzeżeniem dla reak­
cjonistów laotańskich i dla tych, 
którzy ich popierają. Jeśli Phou­
mi Nosavan i jego klika będą rów 
nież w przyszłości próbowali rea­
lizować swą politykę prowokacji 
i szantażu — może to jeszcze bar 
dziej zaostrzyć sytuację w Laosie. 
Trzeba stwierdzić, że decyzja rzą 
du USA wysiania wojsk amery­
kańskich do Syjamu poważnie u- 
trudnia uregulowanie problemu 
laotańskiego.

Nie ulega wątpliwości, że jeśli 
polityka taka będzie kontynuowa 
na, zakończy się całkowitym fia­
skiem.

Popieramy słuszne dążenia 
narodu laotańskiegoZ zadowoleniem można stwierdzić, że premier Souvan na Phouma, jak również przy­wódca Patet Lao, książę Soup hanouvong oświadczyli nie­dawno ponownie, że konse­kwentnie przestrzegają poro­zumienia o utworzeniu koali­cyjnego rządu Laosu, porozu­mienia, które zostało osiągnię te w spotkaniach trzech ksią­żąt. Jest to również zgodne z naszym punktem widzenia. Dlatego też rząd radziecki bę dzie, jak dotychczas, zajmo­wał w sprawie utworzenie neu tralnego i niezawisłego Laosu stanowisko, które zostało spre cyzowane na konferencji lao- tańskiej w Genewie oraz w roz mowach z prezydentem Ken- nedym w Wiedniu.Będziemy dążyli ku temu, by w Laosie nie rozgorzała po żoga wojenna, będziemy po­pierali słuszne dążenia naro­du laotańskiego.Na zakończenie N. S. Chrusz czow powiedział: nigdy nie za­pomnimy spetkań z narodem bułgarskim, serdecznego powi tania, jakie nam zgotował. Cie szymy się szczerze z sukcesów mas pracujących Bułgarii.Wraz z naszymi braćmi buł garskimi powiadarty: przyjaźń radźiecko-bułg^rska jest moc­na i niewzruszona. Nasze kra­je. nasze narody kroczą nie­zawodną drogą. Jesteśmy głę­boko przekonani, że nasza sprawa, wielka sprawa komu­nizmu, którą powierzył nam Włodzimierz Iljicz Lenin — w pełni zatriumfuje.

Jak wynikało z danych przy­toczonych podczas jubileuszo­wej uroczystości przez prezesa „Grafiki” Fr. Skibę, start spół dzielni był bardzo trudny i wielu pracowników nie wie­rzyło, że przy braku kredytów i surowców zdoła się ona u- trzymać przez dłuższy czas. Ofiarna praca zespołu przy­niosła nieoczekiwane rezulta­ty. W „Grafice” wzrosła ilość zamówień, rozszerzono zakres świadczonych usług, zainsta­lowano kilka nowoczesnych maszyn. W rezultacie, w 1961 r., spółdzielnia produkowała już przeszło 6-krotnie więcej aniżeli na początku istnienia i wypracowała zysk w wyso­kości blisko 1,5 min. zł, z któ­rego część przeznaczyła na akcję socjalną i poprawę wa­runków pracy.
Zrealizowali 

zobowiązanieNa dzielnicowej konferencji ZMS — Wilda przedstawiciel 
młodzieży Technikum Mecha­
nicznego zgłosił zobowiązanie przepracowania tysiąc godzin przy budowie Parku Pomnika na Cytadeli. Z radością dziś możemy już zakomunikować, że uczniowie Technikum Me­chanicznego zobowiązanie swo je wykonali z nadwyżką. Prze 
pracowali oni ponad 1090 go­
dzin, budując drogę nad Bog­
danką.Czekamy na podobne mel­dunki ze szkół, których ucz­niowie podjęli podobne zobo­wiązanie. (jk)

najlepsza
-z „Goplany"Nie tylko najsłodsze są dziewczęta z „Goplany”, lecz również najsprawniejsze i to w ważnej dziedzinie sanitar­nej. Ostatnio w czasie elimi­nacji drużyn PCK, w których brało udział 9 drużyn — „Go­

plana” zajęła pierwsze miej­sce. Drugie miejsce otrzymała drużyna Miejskiego Przedsię­biorstwa Wodociągów i Kana­lizacji, trzecie — Zakłady Prze mysłu Odzieżowego im. „Ko­muny Paryskiej”, (jk)
Tydzień w Operze...

Nadchodzący tydzień rozpocz- 
nie Opera poznańska wtorkowym 
przedstawieniem opery S. Mo­
niuszki — „Straszny Dwór”. W 
środę, 30 bm. — „Traviata” G. 
Verdiego, w czwartek — „Car­
men” Bizeta, a w piątek — Bur­
sztynowa Panna”, balet A. Swie 
rzyńskiego. Na sobotę, 2 czerw­
ca, Opera przygotowuje baśń 
„Jaś ‘ Małgosia” E. Humperdin- 
cka, w niedzielę zaś — „Bal Mas­
kowy” 4 G. Verdiego. W jutrzej­
szy poniedziałek Opera nieczyn­
na. Początek przedstawień zawsze 
o godz. 19, za wyjątkiem przy­
szłej soboty. Baśń „Jaś i Małgo­
sia” rozpoczyna się o godz. 18.

...i w Telewizji
Poniedziałkowy program wy­

pełnią m. in. następujące audy­
cje Władysława Ruminowicza 
„Portrety” (poświęcona K. Iłłako- 
wiczównie). Kino Krótkich Fil­
mów w opracowaniu T. Makar- 
czyńskiego a teatr TV przedsta­
wi sztukę Mauricego Maetęrlin- 
cka „Intruz”. Na wtorek ^po­
wiedziano — wśród innych pozy­
cji — opowieść dr J. Młodziejow- 
skiego o Józefie Haydnie oraz 
film „Bez adresu” (prod. franc.) 
z Danielle Delorme i Bernardem 
Blierem. Środowy program TV 
minie pod znakiem „Peryskopu”, 
teleturnieju „Krzyżyk i kółko” 
oraz adaptacji dramatu Sofoklesa 
„Elektra” (Katowice) w reżyserii 
M. Górniewicza.

Prugą połowę tygodnia, czwar­
tek, rozpocznie in. in. wyświetla­
cie I filmu Geoęgesa Lampina „Od 
wieczny konflikt”. „Kobry” tym 
razem nie będzie. W piątek m. in.

z okienka”, wyprodukowa­
ny w NRD odcinkowy film „Nie­
pokój sumienia” (wg. powieści 
R. Petershagena) o wojennych i 
powojennych przeżyciach b. wyż­
szego oficera Wehrmachtu. Z so­
botniego prograrrtu polecamy film 
„Profesorek” z 'udziałem Darry 
Cowla, a w niedzielę: (uwaga') 
wznowienie „Znaku Zorro”, (tym 
razem po dwa odcinki za jednym 
razem), „1000 taktów muzyki” i 
początek nowego cyklu audycji 
z W. Siemionem pt. „Jeszcze poży 
jesz” wg. Bułata Okudżawa. Na 
zakończenie programu film angiel­
ski „San Demetrio”. (d)

Gratulowali więc spółdzi, ni dotychczasowych sukCes,' obecni w czasie jubileuszów uroczystości przedstawiciel1 KD PZPR Stare Miasto, w jewodzkiego Związku SpL dzielni Pracy i Zarządu 0gr/ gu Zw. Zaw. Pracowników Poligrafii. Życzyli oni praco. wnikom jeszcze lepszych osia' gnięć w dalszej pracy ZaWo' dowej i w życiu osobistym 
WZSP przyznał również spóh 
dzielni dyplom uznania i Wv' różnił dyplomami oraz nagra, darni pieniężnymi jej przody', jących pracowników, (i) 1

Koncert
absolwentówPaństwowa Podstawowa Szkoła Muzyczna im. H. Wie- rtiawskiego w Poznaniu żegna dziś o godz. 11 w auli Uam swoich absolwentów. Poże­gnanie połączone jest z popi- sem solistów oraz orkiestry szkolnej. Wystąpią absolwenci bież, roku szkolnego. Pierw­sza część popisów odbyła się wczoraj. Podczas koncertu od­będzie się także uroczystość jubileuszu 40-lecia pracy pe- dagogicznej zasłużonego dyry­genta chóralnego i pedagoga dyr. Karola Broniewskiego.

(ms)

Także na Nowym Mieście

Powstają
KomitetyJak nas poinformowano, w tych dniach, w dzielnicy No­
we Miasto powstał pierwszy 
Komitet Dziecięcy. Utworzono go przy Komitetach Bloko­wych nr 10 i 11 na Osiedlu 
Warszawskim. Komitet ten roztoczy m. in. opiekę nad zie­leńcem i ogródkiem jordanow skim, jakie w czynie społecz­nym zostały urządzone przy 
ui. Kutnowskiej.W przyszłości podobne ko­mitety powstaną na Zawa­
dach, Głównej i Starolęce. (c)

| N O T A T N I_Kj 
iWWŁNYi

LITERACI I BIBLIOTEKARZE
Wojewódzki Dom Kultury we­

spół z ZNP i Ośrodkiem Mei< 
cznym w Poznaniu organizują * 
poniedziałek, 28 bm. sporna® 
bibliotekarzy szkół poznańska® 
z członkami Związku Literatów 
Program spotkania, które o goŁ 
12 rozpocznie się w Pracowni ® 
todycznej, w Zamku, przewiow- 
pogadankę o poznańskim J 
wisku literackim oraz omówię®, 
jego dorobku na przestrz® 
pierwszych 15 lat po wojnie. “

DYSKUSJA
Klub „Od Nowa” zaprasza » 

poniedziałek o godz. 21 na dy*S| 
sję nad sztuką „Don Juan”.

O POBYCIE W BRNIE
Klub SD i IKP zaprasza w 

niedzlałek o godz. 18 na sPa e 
nie z dyrektorem poznańskie• . 
atrów dramatycznych J- J 
Mówić on będzie o konta* ^3 
Teatru Polskiego z czeskim W : 
trem im. Mahena w Brnie.

DLA DZIAŁACZY K-0
Ośrodek Dydaktycznego Kor? 

spondencyjnego Studium 05 J 
ty i Kultury Dorosłych w 
niu przyjmuje do 15 czerwca 
pisy na rok szkolny 19G2/63. 
dium to przeznaczone jest wM 
nie dla pracowników i dz.a 
zatrudnionych w placówkach $ 
t u r a Ino - oś w ia to w y ch. Bliższy c*1 ‘ 
formacji udziela kierowm- . 
Ośrodka, Poznań, Zamek, A J 
Czerwonej 80/82, pok. 139. <na 

9 miesiąc późni®) 
Pisząc o nowym rozkładzie J 

zdy popełniliśmy błąd w yj. 
sieniu do „Błękitnej Fal* • 
press ten rozpocznie swój 
dopiero od 29 czerwca, a ‘ 
jak mylnie podaliśmy — - 
Za błąd ten przepraszamy ' 
nych zainteresowanych Pa I 
rów PKP.

INFORMUJEMY
Sekcja Rolniczo-ekonom'^ 

PTE zaprasza na odczyt mg'- 
ma Kaczpra pt. „Próba ana 
fektywności ekonomicznej 
nizacji gospodarstwa wielb0*0 
go”, który odbędzie się 28 J 
godz. 18 w sali Domu Chl°Pa’
Mickiewicza 33.



- ’ Strona »
| GŁOS WIELKOPOLSKI | ---------- —--------“------------- - -------- “----------- -

Pracownicy poszukiwani OGŁOSZENIA DROBNE jwcę na samochód ciężarowy z kat. I 11 1 II przyjmą Poznańskie Zakłady Gra-
ul. Inżynierska 10 — IV piętro. K5067 kominowych, szamotowych i pomoc. ■!ów murarskich przyjmie natychmiast Spół- 

• •clnia Pra<?y Budownictwa Przemysłowego, ulica Hibnera 6- Spółdzielnia prowa- ^boty w terenie (delegacje). K5055 in ---------------- ———___<Xka z czwarts>- względnie trzecią grupą . lifikacyjna BHP przyjmą Gostyńskie Za-
Przemysłu Terenowego w Gostyniu, ul. 

nifrżvńskiego nr 4. Warunki płacy zgodne układem umowy zbiorowej dla przemysłu 1 nowego- Zgłoszenia zaraz do 30 czerwca r można składać u kierownika Sekcji Łizacji Kadr. K4832 
..fruktora księgowości, kierownika działu 
Lowości, st. księgowego, inwentaryzatora , średnim wykształceniem zawodowym oraz 'taktyką, ml- referentów — reklamacji, opa- L-ań. handlowy oraz pracownika magazy- 
' L,o zatrudni zaraz W. P. „Arged” w Poz- 
" niu ulica 27 Grudnia 6. K4814

Inżyniera - rolnika na stanowisko kierownika zakładu doświadczalnego (gospodarstwa rol­nego) w powiecie szamotulskim oraz księgo­wego ze znajomością księgowości rolnej, jak również maszynistki do pracy w Instytucie w Poznaniu oraz kierowcę samcch. osob. — zatrudni Przemysłowy Instytut Maszyn Rol- 
niezych. Poznań, ul. Starołęcka 31. K4850
Spółdzielnia Pracy „Czystość” w Poznaniu — przyjmie zaraz 20 mężczyzn do prac usługo­
wego czyszczenia okien na okres sezonowy (wynagrodzenie w okresie przyuczenia według stawki godzinowej — następnie prowizyjne). Zgłoszenia przyjmuje Pukt Usługowy ” P-10 przy ul. 27 Grudnia 3, tel. 523-12. ' K4892
Państwowe Gospodarstwo Rolne Owińska, pow. Poznań, stacja kol., autobusowa Owiń­ska — zatrudni zaraz:

1. księgowego (ą) — osoba samotna,
2. księgowego - magazyniera, mieszkanie pokój z kuchnią. Wymagane średnie wykształcenie i praktyka w PGR. Zgłoszenia pisemne lub osobiste.K4887

Przyjmę ucznia w zawo­
dzie elektro - instalacyj­
nym. Wiek 17—13. Józef 
Kluczyński, Gwardii Lu­
dowej 49 m. 7. 9519g

Poznańskie Przedsiębiorstwo Budownictwa przemysłowego nr 2 w Poznaniu, ul. Mar- rhlcwskiego 128 — zatrudni: 
jj murarzy - tynkarzy, 
11 lastrikarzy, I brukarzy, 3 blacharzy, 
U malarzy,1 st, ekonomistę do spraw zatrudnienia i płac, 2 księgowych do księgowości materiałowej, 1 technika do działu rozliczeń,2 inżynierów lub techników do działu przy­gotowania produkcji,2 kierowników budów z uprawnieniami,2 mistrzów,2 magazynierów.Wynagrodzenie wg zbiorowego układu pracy /budownictwie. Dla pracowników fizycznych - zamiejscowych bezpłatne zakwaterowanie w hotelu robotniczym. Zgłoszenia przyjmuje

Zakłady Gazownictwa Okręgu Poznańskiego zatrudnią zaraz: każdą ilość robotników do produkcji, sieci gazowej, ślusarzy, pomocni­
ków ślusarskich, monterów instalacji gazowej, 
pomocników monterów instalacji gazowej. Praca na 1 i 3 zmiany — oraz 2 kierowców sa­mochodowych z I kat. prawa jazdy, 1 montera samochodowego, 2 portierów, 2 sprzątaczki. Pracownicy otrzymają deputat gazu, węgla, koksu. Zgłoszenia przyjmuje Dział Personalny 
— Poznań, ul. Grobla 15, pokój 210. K4895

Pomocnik fryzjerski po­
trzebny zaraz. Ul. Ko­
ścielna 4. 9527g
Uczeń stolarski potrzeb­
ny. Szyszka, ul. Wrocław 
ska 25a (w podwórzu pra­
wa) 9563g
Potrzebna pomoc domo­
wa z gotowaniem. Jeżyc­
ka 39, I piętro (narożnik 
Kochanowskiego). 9594g
Kwalifikowane do szycia 
biustonoszy potrzebne. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
9187g. _________ _
Potrzebna pomoc domo­
wa. Poznań, ul. Opolska 
14, 2 minuty od tramwa­
ju. '9305g
Osoby do dzieci odpowie­
dzialnej i miłej poszuku­
je. Marcinkowa, Noskow­
skiego 8 m. 1. 9350g

2 panienki obznajomione 
z pracą przy zgrzewaniu 
folii przyjmiemy zaraz. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 . dla 
9370g.__________________ ___ 
Pomoc domową zatrudnię 
na stałe lub dochodzącą. 
Kodym, Poznań-Rataje, 
ul. Św. Rocha 6 b. 9384g

Dział Zatrudnienia i Płac. K480835 mężczyzn — pracowników umysłowych do lat 45, na stanowiska magazynierów porto­wych z wykształceniem średnim lub podsta­wowym, z posiadanym zaświadczeniem ukoń­czenia kursu magazyniera, wynagrodzenie 1.400 zł plus 10 proc, premii miesięcznie — zatrudni zaraz Zarząd Portu Szczecin. Dla samotnych możliwości zakwaterowania w Ho­telu Robotniczym. Zgłoszenia kandydatów — nrzyjmuje Dział Kadr i Szkolenia Zawodo-

Kierownika sklepu w Kępnie, najchętniej optyka, kierownika sklepu w Gnieźnie, ucz- 
niów-optyków: z ukończoną 9 klasą liceum lub technikum z Krotoszyna i Kalisza — miej sce nauki w Ostrowie; z Leszna — miejsce nauki w Poznaniu; z Wrześni — miejsce nau­ki w Gnieźnie oraz inwentaryzatora do pracy w Poznaniu z średnim wykształceniem i 2-let- nią praktyką na tym stanowisku — zatrudni 
„Foto-Optyka” Przedsiębiorstwo Państwowe 
w Poznaniu, ul. Armii Czerwonej 81. Wnioski wraz z życiorysem składać w Sekcji Planowa-nia, Zatrudnienia i Płac. K4866

wgo — Szczecin, ul. Bytomska 7. K4860Księgowego - inwentaryzatora, księgowych 
i kasjera, kierownika sklepu specjalistycznego .oszul męskich, wysoko kwalifikowanych ro- botników magazynowych, względnie pakmi- slrzów z co najmniej 3-letnią praktyką w hur- cie. Podanie wraz z życiorysem prosimy kiero­wać pod adresem WŻSP Spółdz. Przeds. Han- 
il«, Poznań, ul. Kolejowa 19/21, pokój 11.K4869

Poważne przedsiębiorstwo państwowe w Poz­
naniu, poszukuje wysoko kwalifikowanych pracowników na stanowiska:
— kierownika działu kontroli wewnętrznej, 
— kierownika działu finansowego,
— st. inspektorów kontroli wewnętrznej,
— st. księgowych, samodzielnych dla działów księgowości i finansowego,
— st. ekonomistę d/s indeksu materiałowego branży metalowej, na dobrych warunkach.Wymagane wyższe względnie co najmniej średnie wykształcenie. Oferty składać w Biu­rze Ogłoszeń, Poznań, ul. Świerczewskiego 3 dla K4868
Poznańskie Zakłady Naprawy Samochodów zatrudnią:Inżynierów wzgl. techników mechaników na łowiska technologów, normologów oraz idifierzy na okrągło — przyjmiemy zaraz. Zgłoszenia z życiorysem kierować pod adre- Poznańskie Zakłady Przemysłu Muzycz- 

Poznań, ul. Smolna 13. K4848
omańska Spółdzielnia Spożywców — za- 

judni zaraz kierowników sklepów branży spożywczej — wymagane wykształcenie za­wodowe i znajomość branży, sprzedawców waży spożywczej, maszynistkę z praktyką, '•odsze księgowe, technika z dobrą znajo- Oscią zagadnień inwestycyjnych i dokumen- /’i technicznej, technika budowlanego do jOzliczeń, stolarzy, elektryków, hydraulików szklarzy. Ponadto zatrudnimy za wynagro- Prowizyjnym — kierowniczkę punk- • który wykonuje usługi w zakresie kra- dziewiarstwa i bieliźniarstwa, wy- 0, ?°ne ^kształcenie zagrodowe oraz 2-letnia / a w zawodzie, krawcowe (jako chałup- ‘zki) do wykonywania usług krawieckich V szewców do wykonywania usług u zo^ęsie przybijania fleczków, elektryka- Pja jika (jako chałupnika) do wykonywa- sorzf S W zakresie napraw i konserwacji ijo, U .gospodarstwa domowego. Zgłoszenia Lr,°5a^: P$S Poznań, ul. Grunwaldzka 55, Pokój nr 13 w godz. od 8—12 . K4840
Dnia 2? maja r
5 ny Sakramentami ś

po krótkiej chorobie, 
św., zmarł mój drogi

p Leon Jaskulski
o s?2?eb odbędzie się w poniedziałek, 28 bm., 

10,45 na cmentarzu w Dębcu, przy ul. 
‘“szczowej.

W głębokim smutku pogrążona
Zona z rodziną

9613g

nia 25 maja 1962 r. zmarł nasz członek, śp.

Jerzy Solski
^anhęć o Nim pozostanie długo wśród nas. 

28 odbędzie się w poniedziałek, dnia
tarnei ~62 r-’ 0 godzinie 13,45 z kaplicy c.men- 

$ na Junikowie.
Rada Nadzorcza Pracownicy

' Sp. ZAOP. I ZBYTU METALOWCÓW 
POZNANIU, ulica Głogowska 31

96498

1
3
6
1
1
2
3

10
4

technika do działu zaopatrzenia 
monterów samochodowych 
tapicerów’
elektryka samochodowego
lakiernika
stolarzy
ślusarzy ogóln. x
tokarzy

. ładowaczy (transp. wewn.).Zgłoszenia przyjmuje Sekcja Kadr PZNS przy ul. Sikorskiego 12. K4909
Poznańskie Przedsiębiorstwo Elektryfikacji 
Rolnictwa Poznań, ul. Wawrzyńca 1-7 zatrud­ni z dniem 1 sierpnia br. kierownika Działu 
Planowania z wyższym wykształceniem eko­nomicznym. Bliższych informacji udzieli Dział Zatrudnienia pokój 23. K4907
Kierowników robót (instalacje elektr. i sani­tarne), st. ekonomistę d/s transportu oraz 
kwalifikowanych monterów instalacji centr. ogrzewania, wodno-kan. i elektr., spawaczy autogen, robotników przyuczonych i robotni­
ków wykwalifikowanych do przyuczenia w zawodzie przyjmie zaraz do pracy na terenie m. Poznania i woj. poznańskiego Przedsięhior 
siwo Robót Instalacyjnych Budownictwa Te­
renowego w Poznaniu, ul. Strzeszyńska (do­jazd autobusem — linia nr 60 z Garbar). Wa­runki płacy dobre wg układu zbiorowego pra­cy w budownictwie. K4898

Kpt Jerzemu Wiśniewskiemu
z powodu śmierci żony

Aliny
WYRAZY GŁĘBOKIEGO WSPÓŁCZUCIA

składają
Koledzy i Współpracownicy

WOJSKOWEJ KOMENDY WOJEW. — POZNANI

— I
W dniu 25 maja 1962 r. zmarł po krótkich 

i ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakramen-

Aleksander Drożdżewski
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 29 bm, 

o g^z. 14,45 na cmentarzu na Junikowie.
W ciężkim smutku pogrążone 

ŻONA, CÓRKI I RODZINA
Poznań, Rolna 17 m. 3. 9578g

Potrzebne szwaczki do 
szycia koszul męskich o- 
raz fartuchów damskich. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
939ftg.
Gosposia na stałe do 3 
osób (2*/s-'letnie dziecko) 
potrzebna natychmiast. 
Warunki bardzo dob,re. 
Zgłoszenia: ul. Lubeckie- 
go 16 m. 2 ,tel. 622-37.

9408g
Lekarz z pracującą żoną 
i 1,5 rocznym dzieckiem 
szuka solidnej gosposi za­
raz. Warunki bardzo do­
bre. Adres wskaże Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 9622g.

Korespondencyjne lekcje < 
języków obcych. Infor­
macje: Warszawa 1, skr.
68. K4526

Tańców szybko uczę. Po­
znań, Mickiewicza 27 m 
7 . 8508g

Samochody, motocykle — 
bezpośrednie transakcje z 
wyceną w każdy czwar­
tek, Poznań, Obornicka 17, 
telefon 423-87. 8345g

Samochód marki DKW o- 
raz motocykl WSK 150 
sprzedam. Antonin Ta- 
bert, k. Kostrzyna Wlkp., 
stacja kolejowa Gułtowy, 
poczta Gułtowy. 9518g

Sprzedam samochód fur-1 
gon 6-osobowy (albo 5001 
kg) do remontu, silnik i 
podwozie wyremontowa­
ne. Poznań, Rataje 122.

9523g
Samochód DKW — karo­
seria blaszana, dobry 
stan Ul Szczepankowo 
63.____________ 954«g :
Samochód Renault Laupi- 
ne przebieg 26.000 km, 
stan idealny sprzedam.
Telefon 26-24, od godz. 13 
do 18, _______________955Sg ;
Sprzedam tanio akordeon ; 
32-basowy lub 80, telefon i 
519-94. ___________ '
Sprzedam motocykl ,,Ja-1 
wa” 250, stan bardzo do- j 
bry. Grabowa 10 m. 1, Dę- ; 
biec przy Południowej.

9579g i
Samochód „Syrena” w) 
bardzo dobrym stanie । 
sprzedam. Pamiątkowa 29 j 
m. 3._______________ 9583g
Sprzedam samochód j

| „Wartburg - Standard” — i
stan bardzo dobry. Tele-j 
fon: Poznań 620-88, godz. 

j 7_8j 18—20.___________9585g
! Fiat 600 sprzedam. Buk, 
' telefon 274. Piekarnia —
M a r c in i ak.___________ 9571g
Sprzedam młot elektrycz­
ny EWUH-2 (Bosch Ham­
mer). Tadeusz Tomaszew­
ski, Gostyń, ul. ■ Nowe 
Wrota 12.9047g
Owce z likwidacji sprze­
dam. Zgłoszenia: Poznań, 
tel. 525-68, Pobiedziska, 
tel. 8._________________ 9253g
Sprzedam spiesznie moto­
cykl „Jawa” 250 ccm (naj 
nowszej konstrukcji). Po­
znań , Opolska 7a. 9352g
Sprzedam korzystnie du­
ży kiosk na rozbiórkę. A- 
dres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 9404g.
Sprzedam „Simca-Aron- 
de”, przebieg 60.000 km.
Cena 85.000 zł. Jerzy Mali­
nowski, Koźminek, pow. 
Kalisz, telefon 34. 9427g
Wartburg 10.000 przebieg 
sprzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 9458g.

Przetargi — Komunikaty
Przedsiębiorstwo Hydrogeologiczne w Pozna­
niu, Stary Rynek 80/82, ogłasza przetarg na wykonanie następujących prac:1. malowanie warsztatu na bazie PH w Po­znaniu, przy ul. Sytkowskiej 43;
2. malowanie baraku - biurowca.;
3. malowanie pomieszczeń barakowych PH w Poznaniu, przy ulicy Gnieźnieńskiej 63.Roboty mają być wykonane:ad p. 1. w terminie do dnia 12. 6. 1962 r.,ad p. 2. w terminie do dnia 30. 6. 1962 r.,ad p. 3. w terminie do dnia 30. 7. 1962 r.W przetargu mogą brać udział przedsiębior­stwa: państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty należy składać w terminie do dnia 31. V. 1962 r. w PH w Poznaniu, Stary Rynek nr 80/82, pokój nr 15. Przetarg odbędzie się w dniu I. VI. 1962 r., o godzinie 12. Zastrze­gamy sobie dowolny wybór oferenta. K4990
Miejski Handel Detaliczny w Grodzisku Wlkp. zaprasza do składania ofert na wykonanie:1. remontu bieżącego lokalu handlowego 

drogerii w Nowym Tomyślu,
2. mebli dla w. w. sklepu.Zlecenia mają być zrealizowane do dnia 15 lipca br. z materiału wykonawcy zgodnie z po­siadaną dokumentacją. Oferty przedsiębiorstw państwowych, spółdzielczych i prywatnych należy przesyłać pod adresem Dyrekcji. Ter­min składania ofert 7 dni od dnia ogłoszenia.K4977Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu­

nalnej w Drezdenku, ulica Niepodległości nr 4, 
ogłasza przetarg na wykonanie następujących robót:1. kapitalny remont daohów na budynkach ga­zowni;2. malowanie zbiorników gazowych (zewnątrz- ne).Oferty mogą składać przedsiębiorstwa: pań­stwowe, spółdzielcze i prywatne do dnia 10 VI. br. Dokumentacja odnośnie tych robót jest do wglądu w biurze MPGK, codziennie od godz. 7—15 z wyjątkiem niedziel i świąt. W soboty od godziny 7—13. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12 czerwca 1962 r., o godz. 12 w biurze MPGK. Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienie przetargu bez po­dania przyczyn. K4981

„Jawa” 350 ccm 16.000 zł, 
wtryskarkę poziomą sprze 
dam. Telefon 88-34. 9470g
Samochód małolitrażowy 
wyremontowany silnik, 
nowe ogumienie, cena 
19.000 zł sprzedam. Par­
king, Aleje Marcinkow­
skiego. 9631g
Sprzedam „Jawę” 250 po 
małym przebiegu. Stan 
bardzo dobry. Zbąszyń, 
Garczyńskich 4, tel. 12.

9621g
Sprzedaż — kupno wszel­
kich pojazdów mechanicz 
nych poleca Koncesjono­
wane Pośrednictwo, Poz­
nań, Nad Wierzbakiem 5, 
tel 459-07. 9602g

Zamienię pokój, kuchnia, 
w Nowej Hucie na po­
dobne w Poznaniu. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 9593g.

2 parcele w Poznaniu — 
Łazarz, ulica Findera — 
sprzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Katowice pod 
„244”. K5045

Lokal użytkowy 37 m2 do 
wynajęcia. Zgłoszenia: ul. 
Głogowska 277 m. 3. 9601g

+
W dniu 25 maja 1962 r. zmarł, opatrzony Sa­

kramentami św., mój najukochańszy mąż, nasz 
kochany ojciec, teść, dziadek, śp.

Feliks Balcerek
przeżywszy lat 66.

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 28 bm., 
o godz. 15,45 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

W głębokim smutku pogrążeni 
ŻONA, SYN, CÓRKI, ZIĘĆ I WNUKI

Poznań, Prusa 14 m. 10. 9624g

Pokoje wolne nad mo­
rzem (sierpień) Ostrowo- 
Karwia. Informacje: Jan- 
K^wska, Polna 31 (parter). 

9383g

Sprzedam 2-pokojowe kom 
fortowe mieszkanie wyłą­
czone (piętno). Parcelo- 
Willa, Czerwonej Armii 
29. »608g

LNie^ciiomośą

Sprzedam połowę domu 
2-rodzinnego z wolnym 
3~pokojowym mieszka­
niem przynależnościa- 
mi. Miasto powiatowe — 
blisko Poznania. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 9517g.

Parcelę z prawem budo­
wy Kiekrz pod Pozna­
niem korzystnie sprze­
dam. Haiman, Poznań, 
Podlaska 29, telefon 83-893 
_ ____________________ 955Sg 
Willę luksusową lub dom 
komfortowy l-rodzinny 
wyłączony w centrum Po­
znania kupię. Cena obo­
jętna. Oferty z opisem 
i ceną Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
969 9g.
Spiesznie kupię domek 1- 
rodzinny, ogrodem, oko­
lice Poznania, Gniezna, do 
170.000 zł. Tel. 658-31 lub 
oferty Biuro Ogłoszeń,, 
Świerczewskiego 3 dla 
9423g.

o godzinie 13,45

W głębokim smutku pogrążona 
ŻONA Z SYNKIEM I RODZINĄ

9636g

Pogrzeb

Dnia 25 
ukochany 
gier, śp.‘

maja 1962 r. zmarł śmiercią tragiczną, w wieku lat 28, mói 
mąż, troskliwy tatulek, nasz najdroższy syn, brat, zięć i szwa-

odbędzie się w poniedziałek, dnia 28 bm. 
z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

Jsray Safe&i
TECHNIK - MECHANIK

T
rnajs 1^62 r. zmarł, opatrzony Sakramentami św., przeżywszy 

Lat sp.

Kazimierz Odyoiecki •
wieloletni dyrektor i wizytator Szkół Rolniczych.

Msza św. żałobna za duszę drogiego Zmarłego zostanie odprawiona 
dma 28 maja br., o godzinie 6,30 w kościele 0.0. Salezjanów przy ulicy Masztalarskiej. > h

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 28 bm. o godzinie ii 15 
z kaplicy cmentarnej na Junikowie. ’ s ’ 0

O bolesnej stracie zawiadamiają
ŻONA, CÓRKI, ZIĘCIOWIE I WNUKI

Sprzedam dom 6-iZbowy, 
wolny, chlew, stodółka, 
ogród, stawek, 4 ha zie­
mi lub bez 150.000 zł, po­
wiat Kościan. Informacje: 
J. Pawłowski, Jerka, pow. 
Kościan (Pozn.). 9227g

Sprzedam połowę działki 
440 m2, zadrzewioną wraz 
z planem pod budowę, 
dzielnica Winogrady, Po­
znań, ul. Dzierżyńskiego 
146 m. 7. 9233g
Kupie spiesznie, surowym 
stanie, willkę (bliźniaczą). 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
S607g.____________________  
Sprzedam willę 1-rodzin- 
ną w Puszczykówku. Po 
kupnie wolne. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
9326g.

Kupię domek z ogrodem 
albo parcele przy Pozna­
niu lub w miasteczku. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
9332g.

Sprzedam pół willi 2-ro- 
dzlnnej w surowym sta­
nie, uzbrojoną, przy tram 
waju. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 9628g.

Dom piętrowy wolnym 
mieszkaniem przy tram­
waju sprzedam. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 9373g.

Leszno! Sprzedam parce­
lę opłotowaną, uzbrojon'-, 
przygotowana budowa. 
Wiadomość: Andrzejew­
ski, Rynek 5. 9640g

Zgubiono legitymację
VIII Liceum Ogólnokształ 
cącego, Maria Matelska, 
Głogowska 214. 9589g

9620g

Zamówienia na kurczęta 
1-dniowe na miesiąc czer­
wiec przyjmuje Zakład 
Wylęgu Drobiu Baranów- 
ko k. Mosiny. 8780g
Mechanika samochodowe­
go celem założenia war­
sztatu napraw na własnej 
posesji przy Małych Gar 
barach poszukuję, telefon 
Poznań 629-48. 8523g
Wczasy wiejskie w re- 
sztówce pod lasem prowa­
dzimy od 1. VII. do 25. 
VIII. Fachowa opieka za­
pewniona. Józef Krożel, 
Budzyń 32, pow. Chodzież. 
_______________ 9577g 
Murarz wykona wszelką 
pracę. Oferty Biuro Og?o 
sżeń, Świerczewskiego 3 
dla 9337g.

;^os w1EUOKHS1<r ,ed„gu|e kom- ;
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efarze redakcji: 648 85: dział łączności z czy iQrczewskiego 3, tel. 451-89. Druk: Zakłady Graficzne im. Marcina Kasprzaka, Poznań, ul. Zwierzyniecka 3 ieł 444 59 '' °
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Żużlowy

Puchar Polski

Teatry
W WOJEWÓDZTWIE

NIEDZIELA
MILICZ — „Wesele”
INOWROCŁAW — „Irkucka hi­

storia”
GNIEZNO — „Kaprysy Marian­

ny”;
PONIEDZIAŁEK

GOSTYŃ — „Wesele”.

• Mistrzostwa wojsk lotniczych 
i OPL OK w podnoszeniu ciężarów 
i piłce ręcznej odbędą się w Po­
znaniu w dniach od 5—7 przyszłego 
miesiąca. Turniej piłki ręcznej ro­
zegrany zostanie w hali przy ul 
Marcelińskiej, zawody w podno­
szeniu ciężarów w hali AZS przy 
ul. Młyńskiej.

Potrzebna jest realna pomoc Równolegle z rozgrywaw { 
ligowymi żużlowcy wałcza”8

Kina

• Dzisiaj w Bydgoszczy na sta­
dionie Zawiszy odbędzie się lekko­
atletyczny trójmecż: Poznań — 
Gdańsk — Bydgoszcz, w którym do 
ciekawszych konkurencji należeć 
będą biegi na średnich dy­
stansach m. in. z Zimnym i Krzysz 
kowiakiem na czele.

ieś a właściwie małe miasteczko Kwilcz leżące w po- 
’’ wiecie międzychodakim nie posiada zbyt dużo atrak­

cji. Od czasu do czasu można w miejscowym kinie obejrzeć 
mniej lub więcej atrakcyjny film a w świetlicy gdy jest za­
bawa potańczyć, ale to jest już chyba wszystko. Film i za­
bawa kończą się, a szara rzeczywistość zostaje. Walczą z nią 
mieszkańcy Kwilcza jak mogą. Różne są formy tej walki. 
Dla jednych przy stoliku miejscowego baru, dla innych w 
lecie na boisku, a w zimie w świetlicy. Tę drugą ewentual­
ność wybrała kwilczańska młodzież.

NIEDZIELA i PONIEDZIAŁEK
CHODZIEŻ — Ceramik. „Szu­

kam ojca”, poniedziałek — „Sió­
dma pieczęć”, Noteć: „Wyrok”, 
poniedziałek — „Perła”; CZARN­
KÓW — „Deszczowa piosenka”, 
poniedziałek — nieczynne; GNIE­
ZNO — Lech: „Zebro Adama”, 
Polonia: „Dumbo”; GOSTYŃ — 
„Ostrożnie, babciu”, poniedziałek 
— nieczynne; JAROCIN — „Kryp­
tonim Cicero”, poniedziałek — nie 
czynne; KALISZ — Kosmos: „Ve- 
ra Cruz”, Stylowe: „Czyste sza­
leństwo”; KĘPNO — „Milczące 
ślady”, poniedziałek — nieczynne; 
KOŁO — „Wojna i pokój”, ponie­
działek — nieczynne; KONIN — 
Górnik: „Kozacy”, Energetyk — 
„Okup”; KOŚCIAN — „Historia 
żółtej ciżemki”, „Okres próbny”, 
poniedziałek — nieczynne; KRO­
TOSZYN — „SOS, Titanic!”, po­
niedziałek — nieczynne; LESZNO 
— „Alicja w krainie czarów”, 
„Szlachectwo zobowiązuje”; MIĘ­
DZYCHÓD — „Milczące ślady”, 
poniedziałek — nieczynne; NOWY 
TOMYŚL — „Normandia — Nie­
men”, poniedziałek — nieczynne; 
OBORNIKI — „Wrzesień 1939 r.”, 
poniedziałek — nieczynne; OS­
TRÓW — Roma: „Dwaj panowie 
N”, poniedziałek — „Szminka do 
ust”, Słońce: „Gigi”; OSTRZE­
SZÓW — „Miasto bez wody”, po­
niedziałek — nieczynne; PIŁA — 
Millenium: nieczynne, Iskra — 
„Szczęśliwie się skończyło”, po­
niedziałek — „Tu radio, Gliwice”; 
PLESZEW — „Kapral z Madaga­
skaru”, poniedziałek — nieczyn­
ne; RAWICZ — „Przeciwko bo­
gom”, poniedziałek — nieczynne; 
SŁUPCA — „Mein Kampf”, po­
niedziałek — nieczynne; ŚREM — 
„Osaczony”, „Cinderella”; ŚRO­
DA — nieczynne; SZAMOTUŁY — 
„Wozy jadą na zachód”; TRZCIAN 
KA — „Rozstanie”, poniedziałek 
— nieczynne; TUREK — „Profesor 
Mamlock”, poniedziałek — „Sa­
molot odlatuje o 9-tej”; WĄGRO­
WIEC — „Rok pierwszy”, ponie­
działek — nieczynne; WOLSZTYN 
— „Statek z dynamitem”, ponie­
działek — nieczynne; WRZEŚNIA 
— „Porucznik Maryniu”, ponie­
działek — nieczynne.

• 59 sesja plenarna Międzynaro­
dowego Komitetu Olimpijskiego 
odbędzie się w dniach od 4—7 VI. 
w Moskwie. Organizatorzy sesji 
liczą się z przybyciem reprezentan 
tów ze 100 krajów. Polska wystąpi 
z wnioskiem by na Igrzyskach O- 
limpijskich rozgrywano obok siat­
kówki męskiej również kobiecą.

• Tegoroczne mistrzostwa świata 
i Europy w podnoszeniu ciężarów 
odbędą się w dniach 16—22 wrześ­
nia w Budapeszcie.

• Bardzo bogato zapowiada się 
czerwiec dla polskich szermierzy. 
2 i 3 czerwca w Warszawie wystą­
pią .zawodnicy Francji, Rumunii, 
ZSRR, NRF, Austrii i Węgier. Mi­
strzostwa Polski odbędą się w 
Krakowie od 8—11 czerw;ca.

• Na międzynarodowe zawody 
lekkoatletyczne 6 czerwca we 
Francji PZLA wyznaczył trzech 
naszych reprezentantów Krzyszko- 
wiaka, Sosgórnika i Foika.

Wiatkarze
zrzeszeni

Wzorując się na bardzo dobrze
pracującym ciągle rozwijają-
cym się klubie posiadaczy skute­
rów marki „Osa”, Automobilklub 
Wielkopolski powołał do życia no 
wy, pierwszy w kraju klub posia 
daczy skuterów „Lambretta” i 
„Wiatka”. W tej chwili klub liczy 
już 70 członków, a nowi ciągle 
napływają. Słusznym wydawało­
by się wciągnięcie do nowo pow 
stałego klubu posiadaczy skute­
rów marki „Peugeot”, ( których 
przecież zarówno w Poznaniu jak 
i w Wielkopolsće mamy dość 
dużo.

Od kilku już lat istnieje w Kwilczu Ludowy Zespół Spor towy. W sześciu sekcjach zrze sza on ponad 80 młodych ludzi z zapałem uprawiających lek­ką atletykę, piłkę ręczną, siat­kówkę, ping-pong, strzelec­two i szachy. Sportowcy ko­rzystają z boiska przyszkolne­go i miejscowej świetlicy. Wa

NIEDZIELA, 27 MAJA

Gcdz.

Godz.

Godz.

Godz.

10 — Mistrzostwa Polski m!o 
dzików w łuczuictwie. 
Tory Surmy przy Al 
Reymonta.

10 — Ciąg dalszy meczu te­
nisowego Olimpia II — 
Grunwald. Korty Olim­
pii na Golęcmie.

11 — Polonia P-ń — Luboń- 
ski KS; III hga piłkar-

• ska. Boisko przy ul. 
Harcerskiej.

— Olimpia II — Energe­
tyk. Piłka nożna kl. A. 
Stadion w Golęcinie.

18 — Olimpia — Górnik Ko­
nin. Finałowe spotkanie 
o mistrzostwo ligi ju­
niorów. Stadion w Go­
lęcinie.

— Warta — Grunwald. III 
liga piłkarska. Stadion 
im. 22 Lipca.

— Energetyk — FSGT 
(Francja). Międzynaro­
dowe spotkanie zapaś­
nicze w stylu klasycz-
nym. Sala przy 
Świerczewskiego.

ul.

runki nie są najlepsze, ale jest nadzieja, że w niedługim czasie, dzięki zbudowaniu większego i obszerniejszego boiska, ulegną one poprawie. 
LZS Kwilcz należy w tej 
chwili do najlepiej pracują­
cych w powiecie międzychodz- 
kim. W sportach zimowych młodzież Kwilcza zdobyła zde­cydowanie pierwsze miejsce. Lekkoatleci są bezkonkuren­cyjni. W. lidze powiatowej zdo byli zdecydowanie pierwsze miejsce wyprzedzając następ­ny zespół z ponad 2 tys. punk­tów. Najbardziej obiecującą wśród zawodniczek jest obec­nie młodziutka Jolanta Byeil skacząca już ponad 5 m w dal. Po tym wyróżnić należy wszechstronną Mirkę Śródec-

ręcznej, pracują z wielkim za­pałem i poświęceniem. Nie raz 
i nie dwa sami płacili za prze­
jazd na mecze mistrzowskie i 
spotkania towarzyskie. Fun­dusze ze składek i z biletów na imprezy nie zawsze star­czały.Ostatnio najbardziej aktual­ną sprawą wśród sportowców Kwilcza, prócz przygotowań do nowego sezonu jest budo­wa boiska. Tutaj sam zapał 
nie wystarczy. Potrzebna jest 
pomoc wszystkich instytucji 
Kwilcza, która będzie chyba 
bardziej realna, niż dotych­
czas.

MACIEJ STABROWSKI

drużynowy Puchar Pols^j ’ 
udziałem najlepszych Ze z 
łów ekstraklasy. W sobotę ' 
Bydgoszczy, a w niedziel * 
Lesznie na stadionie im ‘ * 
Sm oczy ka spotkają się repr 
zentanci czterech klubów: st 
li Rzeszów, Górnika Rybnu* 
Polonii Bydgoszcz i Unii Lesz no. Każdy zespół, Podobn; jak w rozgrywkach o drużv nowe mistrzostwo świata skl da się z czterech zawodników plus rezerwowego. Zawody be clą miały na pewno interesu jący przebieg, gdyż p0S2tze‘ gólne kluby wystawiają SWoich najlepszych zawodników. ze. 
spół leszczyńskiej Unii wystać 
pi w składzie: Żyto, Kolberg 
Kusiak, Bendke. O ile dopisj warunki atmosferyczne, kibi- ce sportowi w Lesznie na pe. wno nie będą narzekali pa brak emocji.

Rozpoczyna się walka o puchar Rimeta
Za trzy dni rozpoczną się w czterech miastach Chile walki 

o tytuł najlepszej piłkarskiej jedenastki świata. Są u 
siódme z kolei mistrzostwa, których wyników, przez trzy 
tygodnie, wyczekiwać będą miliony entuzjastów' najpopu.
larniejszej gry sportowej na wszystkich kontynentach,

ką sprint i dysk, Józefa
Funka — kula, dysk, Mariana Bartkowiaka — sprint i Józe­fa Skrzypczaka — skoki. Rów­
nież bardzo dobrze wypadli 
ostatnio strzelcy, którzy na mi 
sirzostwach powiatu w Mię­
dzychodzie zajęli 3 pierwsze 
miejsca. Niedługo też rozpocz- ną treningi koszykarze. Trwa­jąca obecnie budowa koszy i niwelacja terenu zostanie nie­długo zakończona.Te wszystkie sukcesy są w zasadzie dziełem jednego czło­wieka. Nauczyciel miejscowej
szkoły Stanisław Bilewski

Radio
WARSZAWA I: 9 — Dla klas 

I i II; 9.20 — Koncert rozrywko­
wy; 10 — Z cyklu „PPR — lu­
dzie i zdarzenia”; 10.15 — Kon­
cert muz. polskiej; 11 — Dla kla­
sy VI; 11.25 — Kalejdoskop muz.; 
12.15 — „Rolniczy kwadrans”;
12.45 — „Na swojską nutę”; 13 — 
Dla klas: III i IV; 13.20 — Fran­
ciszek Liszt: Koncert patetyczny 
na 2 fortepiany, c-mcll; 13.40 — 
Rytmy południowo-amerykańskie; 
14 — „Hala” — opowiadanie Jan­
ki Bryla; 14.30 — Muz. operowa; 
15.10 — „U przyjaciół”; 15.30 — 
„Przekrój muz. tygodnia”; 16.95 
— Aud. Ośrodka Badania Opinii 
Publ.; 16.30 — Koncert Orkiestry 
PR; 17.05 — Dla młodzieży; 17.35 
— W rytmie tan.; 18 — Uniwersy­
tet Radiowy; 18.10 — „Są rzeczy 
ważne i nieważne”; 18.45 —„Pięć 
minut o wychowaniu”; 18.50 — 
Kurs nauki, jęz. ang.; 19.05 — Z 
cyklu: „Śpiewamy pieśni i piosen 
ki”; 19.30 — Reportaż literacki; 
19.50 — W rytmie walca, gra or­
kiestra Francka Pcureola; 20.26 
— Sport; 20.30 — Śląskie melodie; 
20.45 — „Naukowcy — Rolnikom”; 
21 — Koncert symfon.; 21.32 — 
Wiersze poetów białoruskich (w 
przerwie koncertu); 21.47 — d. c. 
koncertu; 22.22 — Muz. tan.;

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 
17, 20, 23;

PONIEDZIAŁEK
POZNAŃ: 7.50 — Muzyka; 8.35 

— Kurs nauki jęz. franc.; 8.59 — 
Koncert Chóru Radia Rumuńskie 
go; 9.20 — Międzynarodowy Uni­
wersytet Radiowy; 9.32 — Na inu- 
zycznej pięciolinii; 10.30 — „W 
Jezioranach”; 11 — Koncert ka­
meralny; 11.30 — „Fala-56”; 11.45 
— W wiosennym nastroju; 12.15 — 
Mel. ludowe; 12.45 — „Nasze spra 
wy codzienne”; 13 — Utwory 
skrzypcowe; 13.25 — „Faraon” — 
ode. 78 powieści B. Prusa; 13.45 — 
Dla dzieci; 14 — Muzyka opero­
wa; 14.45 — „Szablą i piórem” — 
aud. w opracowaniu Elizy Bojar­
skiej; 15 — Mel. i piosenki z fil­
mów radź.; 15.30 — Dla dzieci; 
16.25 — Sport; 16.40 — Dla kobiet; 
17.05 — Mel. rozrywkowe i piosen 
ki; 17.40 — Audycja oświatowa; 
18.35 — Ekonomiczny problem ty­
godnia; 19 30 — „Scena Polska” — 
wspomnienia poznańskich akto­
rów; 19.50 — Znane zespoły i soli-

Z. Sikora z powiatu poznańskie 
go: „Jakie zielonki są najlepszą
paszą dla królików? żywić,
by nie było upadków? Czy kró-
liki można 
ką? GdzU

Wszcłkie

karmić także kiszon- 
zakupić rasowe króli-

chwasty wyrwane z
ogródka, trawy, młode gałązki, 
odpadki warzyw — stanowią

ści w muz. rozr.; 20.30 — Kronika 
studencka; 20.45 — „Pieśni Komu­
ny Paryskiej”; 21.27 — Sport; 21.40 
— Gra Zespół Jazzowy Klubu ZMS 
„Piwnica Świdnicka”; 22 — „Smier 
et nie ma” — fragm. pow. Todora 
Manowa; 22.30 — Mistrzowskie wy 
konanie dzieł muz. klas.; 23.05 — 
Muzyka taneczna;

Wiadomości: 5.30, 6.30, 
12.05, 16, 18.30, 21, 23.50.

Telewizja
NIEDZIELA

WARSZAWA: 11.55 — 
dnia; 13.05 — „Pozornie

7.30, 8.30,

Program 
niemożli-

we” („Disneyland”); 13.55 — Prze 
rwa; 14.55 — Program dnia; 15.40 
— Sprawozdanie sportowe; 17 — 
Koncert rozrywkowy w wyk. ze­
społu instrumentalnego oraz soli­
stów; 17.50 — Program teatrzyku' 
„Co to?” (Gdańsk); 18.25 — „Pio­
senka przedfestiwalowa” — tele­
turniej; 20 — „Jenufa” — opera L. 
Janaczka wg dramatu G. Preisso- 
wej (transmisja z Pragi);

KATOWICE: 13.05 
land”;

„Disney-

PONIEDZIAŁEK
POZNAŃ: 17.40 — Występ zespo­

łu cejlońskiego (W-wa); 18 — Pro 
gram dla dzieci: „Szymon i Ku­
buś” (W-wa); 18.35 — Program pt.
„Portrety” (lok.); 18.50 Kino
Krótkich Filmów (W-wa); 19.30 — 
Dziennik (W-wa); 20 — Telew. Ma 
gazyn Techniczny (K-ce); 20.&5 — 
Teatr TV. „Intruz” — M. Maeter- 
lincka (W-wa); 21.35 — Ostatnie 
wiadomości (Warszawa);

WARSZAWA: 17.55 — Program 
dnia; 18.35 — Telewizyjny Kurier 
Warszawski;

KATOWICE: 17.30 — „Kalejdo­
skop sportowy”; 18.35 — „Proble­
my, fakty, wydarzenia”;

dla królików tanią i dobrą karmę. 
Króliki chętnie jedzą między in­
nymi takie chwasty, jak mniszek 
pokrzywa, oset, modrak, lebioda,
krwawnik, żółtnica, 
brym przysmakiem, 
jak i zimą, są dla

babka. Dc- 
tak w lecie 

nich gałązki
buku, dębiny, lipy, klonu, akacji, 
wierzby, brzozy, topoli, olszyny, 
grabu, śliw, jabłoni i inne.

Nie należy dawać gałązek i 
liści brzoskwini, drzewek migda-| 
łowych, wiśni, tui i cisu. Jedną z 
najlepszych pasz — tak w formie 
zielonki jak i siana — jest lucer­
na. Dobre są zielonki takich roś­
lin uprawnych, jak koniczyna, łu 
bin, wyka, groch, słonecznik, liś­
cie i łodygi kukurydzy, kapusta 
pastewna, żywokost, liście i ło­
dygi bulwy.

Kiedy zielonka może królikowi 
zaszkodzić? Upadki królików zda 
rzają się najczęściej wiosną, gdy 
niedoświadczony hodowca zbyt 
nagle przechodzi z paszy zimowej 
na żywienie letnie zielonkami.

jest prezesem, gospodarzem, 
trenerem i opiekunem LZS-u 
Kwilcz. Niestety, poza mło­dzieżą, kierownikiem' szkoły 
F. Mazurkiewiczem oraz nie­którymi pracownikami miej­scowego Banku Rolnego, nikt sportem w Kwilczu się nie in­teresuje. Jedyna pomoc to do­tacja w wysokości 700 zł otrzy mana od banku. Powstała 
wprawdzie w ostatnim czasie 
komisja kultury fizycznej i tu 
rystyki przy miejscowej Gro­
madzkiej Radzie Narodowej, 
ale poza zebraniami, na któ­
rych poszczególni członkowie 
komisji wygłaszają szumne 
deklaracje nic się nie robi.

A szkoda, bo młodzież 
ŁZS-u naprawdę zasługuje na 
poparcie i pomoc. I ci starsi, którzy w liczbie ponad 100 startowali w spartakiadzie gro maazkiej i ci młodsi zrzesze­ni w szkółce młodzieżowej po­siadającej mistrzostwo powia­tu w lekkiej atletyce i piłce

Mistrzostwa świata odbyły się 
dotychczas w następujących państ­
wach: 1930 — Urugwaj, 1934 — 
Włochy, 1938 — Francja, 1950 -- 
Brazylia, 1954 —• Szwajcaria, 1959 
— Szwecja.

Program rozgrywek eliminacyj­
nych: grupa 1 w miejscowości 
Arica — Urugwaj, Kolumbia, 
ZSRR, Jugosławia; grupa II — w 
mieście Santiago — Chile, Szwaj­
caria, NRF, Włochy; grupa III w 
mieście Vina del Mar — Brazylia, 
Meksyk, Hiszpania, Czechosłowa­
cja; grupa IV w Rancagua — Ar­
gentyna, Bułgaria, Węgry i Anglia.

30 maja rozgrywki zainaugurują: 
Urugwaj — Kolumbia, Chile — 
Szwajcaria, Brazylia — Meksyk. 
Argentyna — Bułgaria; 31 maja: 
ZSRR —- Jugosławia, NRF — Wło­
chy, Hiszpania — Czechosłowacja, 
Węgry — Anglia; 2 czerwca: Urug-

będzie największy piłkarski ta 
niej świata, w którym rywalizo­
wać będzie przede wszystkim Euro 
pa z Ameryką. Kto wyjdzie zwy­
cięsko? Najwięcej głosow prze­
mawia za zwycięstwem Brazylii i 
ZSRR. Podkreśla się również ze­
społy Jugosławii, NRF, Anglii 1 
m. Po ostatnich niepowodzeniach

waj 
chy,

Jugosławia, Chile — Wło-
Brazylia

Argentyna
Kolumbia 
NRF, Mek

•— Czechosłowacja, 
Anglia; 3 czerwca:

ZSRR, Szwajcarią —

garia — Węgry; 
— ZSRR, Chile

- Hiszpania, Buł- 
6 czerwca: Węgry 
— NRF, Brazylia

Hiszpania, Argentyna — Węgry; 
7 czerwca: Kolumbia — Jugosła­
wia, Szwajcaria — Włochy, Mek­
syk Czechosłowacja, Bułgaria
— Anglia.

IG czerwca rozpoczną się ćwierć­
finały, 13 czerwca półfinały a 16 
i 17 czerwca walki o pierwsze 
cztery miejsca.

Chile, kraj o długości 4300 km. 
posiada znaczne różnice klimatycz­
ne. Z Aricy, trzeba cztery godziny 
lecieć, by dostać się do miejscowo 
ści Rancangua, odległej o 2300 km. 
Niewątpliwie warunki klimatycz­
ne nie pozostaną bez wpływu na 
formę wielu piłkarzy. Szczególnie 
obawiają się, by nie „złapała” ich 
grypa.

Ponad 800 dziennikarzy i spra­
wozdawców radiowych obsługiwać

Urugwaju w Europie, o szansach 
piłkarzy tego kraju mówi się nie 
wiele.

Jak będziemy otrzymywali wie­
ści zza Oceanu? Oczywiście drogą 
ramową i kablową. Przesyłanie a 
formacji tą drogą nie jest tanie, 
Jeana minuta kosztuje 5 dolarów, 
prawie tyle co telegram prasowy, 
Taniej wypada nadawanie wiado­
mości przez dalekopisy, gdyż wy­
nosi trzy i pół dolara. Do dyspo­
zycji jest tylko 10 dalekopisów! 
Jak sobie tyle setek dziennikarzy 
poradzi z jak najszybszym nada­
waniem informacji, trudno prze­
widzieć!

Jeszcze jedna ciekawostka di; 
słuchaczy radia. Tym, którym uda 
się złapać bezpośrednio wieści t 
Chile niech wiedzą, że godz, U 
w tym kraju to u nas 23. W ty® 
czasie większość redakcji zamyśl 
już łamy swych dzienników. 0- 
trzymywać więc będziemy nie 
zawsze, najświeższe meldunki.

Opr. TADETSZ PACZKOWSKI

Ti Rajd Wielkopolski PTTK

Króliki chorują 
strój żołądka — 
i kolki.

Przy żywieniu

wtedy roz-
powstają wzdęcia

królików ziej/on-
kami należy poza tym unikać kar 
mienia zielonkami zmoczonymi 
deszczem lub rosą. Prawdziwie 
niebezpieczne dla zdrowia króli­
ka stają się zielonki mokre 
zwłaszcza wtedy, gdy przez leże­
nie na stosie ulegają zagrzaniu. 
Takie zielonki (szczególnie koni­
czyna czerwona) powodują z miej 
sca ostre wzdęcia.

Podstawową paszą dla królików 
na okres zimy, a dodatkiem do 
zielonek na okres lata, jest dobre 
siano.

Uzupełnieniem jadłospisu 
królików na okres ' zimowy

dla 
jest

między innymi dobra kiszonka z
roślin motylkowych, liści bura-
czanych, słonecznika, kukurydzy. 
Kiszonkę dla królików sporządza 
się w beczkach lub kręgach beto 
nowych. Do jedzenia kiszonek 
przyzwyczaja się króliki stopnio­
wo. Maksymalna dawka kiszonki 
wynosi 120 do 170 gramów na do­
rosłego królika.

Rasowe króliki radzimy zakupić 
w Związku Hodowców Drobnego 
Inwentarza w Poznaniu, ul. Mic­
kiewicza 33. (m-32)

Jest to jedna z tradycyjnych już imprez, cieszących się dużą 
popularnością wśród zmotoryzowanych turystów, jako że udział 
w niej może brać każdy posiadacz pojazdń mechanicznego. Co 
roku na atrakcyjnych trasach spotykają się turyści motorowi 
i przez kijka dni wspólnie poznają ciekawe zabytki architektury, 
nowo wznoszone obiekty przemysłowe, pomniki przyrody. Tym 
razem trasa prowadzi przez Ziemię Wielkopolską, Łęczycką 
i Kujawską.

VI Motorowy Rajd Wielkopolski 
podzielony został na cztery eta­
py. Jak nas poinformował ko-

mandor rajdu inż. Konstanty Ro-
jek, pierwszy etap 
będzie długości ok. 
wadzi z Poznania 
— Środę — Jarocin

Ciekawa pogadanka
W ramach „Dni Oświaty, Książ­

ki i Prasy” Klub Fabryczny Ro­
metu organizuje 28 bm. o godz. 19 
spotkanie z redaktorem Kazimie­
rzem Fliegerem w lokalu przy ul. 
Krańcowej (Nowe Miasto). Red. 
Flieger mówić będzie o roli i za^ 
daniach dziennikarza sportowego?

Organizatorzy zapraszają wszyst­
kich miłośników wychowania fi­
zycznego i sportu. (x)

Mecz się nie odbył
Zapowiedziany na wczoraj atrak 

cyjny mecz piłkarski pomiędzy 
reprezentacjami poznańskich dzień 
nikarzy i aktorów teatrów drama­
tycznych, nic odbył się z powo­
du bardzo złych warunków atmo-
sferycznych, 
postanowiły 
na przyszłą 
godzinie.

Obie reprezentacje 
przełożyć spotkanie 
sobotę o tej samej

(21 czerwca) 
127 kni i pro 
przez Kórnik 
— Pleszew —

Gołuchów do Kalisza; II etap 
(22. VI.) — Kalisz — Turek — 
Uniejów — Łęczyca — Błonie — 
Grabów — Dąbie — Koło; III etap 
(23. VI.) Koło — Konin — Ślesin 
— Sompolno — Ostrowy Brodow-
skie — 
dziejów
124. VI.) 
Mogilno 
zło —

Brześć Kujawski — Ra- 
— Kruszwica; IV etap 
Kruszwica — Strzelno —

lobiedziska
Łubowo

Trzemeszno Gnie-
— Lednogóra — 
Kostrzyn — Po-

ząiań. Łączna długość trasy wy­
kosi około 550 km.

Podczas pobytu w Kole uczest­
nicy Rajdu wezmą udział w od­
bywających się równocześnie u- 
roczystościach 600-lecia miasta Ko 
ła. Warto zaznaczyć, że każdy u- 
czestnik otrzyiha pamiątkową pla 
kietkę.

Organizatorem Rajdu jest Okrę­
gowa Komisja Turystyki Moto­
rowej PTTK wspólnie z Poznań­
skim Klubem Motorowym PTTK 
Przemysław. Zgłoszenia należy kie 
rować do OKTM PTTK Poznań 
Stary Rynek 91. (d)

ZMS-organizatorem ijś 
sportowego i tury styczne?Pod takim hasłem Zwi^ Młodzieży Socjalistycznej °r' ganizuje w miesiącach letmcn 1 Wojewóuzką SpartaW Młodzieży Pracującej. Zorg»" nizowana dla uświetnij „Tysiąclecia Państwa PoIskk go ’ ma na celu między i®; mi zaktywizowanie życia towego i turystycznego wsi i członków ZwiS-u, przegina robku organizacyjnego i gnięć na odcinku masowy uprawiania wf, sportu, i rystyki oraz zdobywanie znak SOS Fiz. i oaznak w stycznych.Spartakiada wojewódzka^ przedzona zostanie uami grup aziatama i° x ■ cip 0^tów zak.adowych (juz były), powiatowymi, inie^o mi i dzielnicowymi oraZ J ostatni etap rejonów}‘ni> rych zwycięzcy weiM w zawouacn na szczek11 jewóazkim.Młodzież ZMS-oWska czyć bęazie o tytmy spartakiady w lekkiej (wśród komet: 100, e w dal, skok wzwyż, Pc , kulą; wsrod mężczyzn- 200, 800, skok w dai> wzwyż, pchnięcie noznej, kolarstwie oraz plinach nadobov.-^zkoW siatkówce, kośZjKuWce, - } tach motorowych. B°za okazji spartakiady w0^jZatj{ kiej przewidziano orga^0^ dwóch plakieto^ych ji turystycznych motoro / rowerowych.Organizator zawodów ZMS przewiduje start n szych w spartakiadac ym lecia na szczeblu P0^8^- rejonowym i wojewódz


